his impassibilitatisque pennis ambos supervolat, nihil vetiti sibi permittit, et inertiam fugit vtiliorum.

5. Qui carnaliter vivunt, sensum carnalem immanentem in seipsis habentes, cum sint vere caro, placere Deo nequeunt: tenebrosi enim sunt cogitationibus, et omnibus divini luminis radiis privati. Objectas enim cupiditatum nebulas, velut excelsa moenia illuminationes spiritus intercipientia habentes, sine lumine remanent. Atque orbitati propriae animae sensibus, non possunt spirituales Dei pulchritudines aspicere, et lumen videre veræ magni Entis vitæ, ac supereminere visibilium vilitati. At veluti jumentis assimilati, sensusque mundanus effecti, sensibilibus humanisque rebus dignitatem rationis captivant, et omni lucta visibilia et corruptibilia appetunt, secum invioem ad ea consequenda pugnantes, et pro his aliquando proprias animas ponentes, adhærentes divitiis, gloriæ et carnis voluptatibus, et magnum damnum habentes talium rerum amissionem. Hos convenienter, tanquam ex persona Dei, propheta his alloquitur verbis: « Non manet Spiritus meus in eis, quia caro sunt ».

6. Qui vitam ducunt animale, æque animales dicuntur, sunt velut quidam semifatui et membris debiles, qui, ut labores pro virtute et mandatorum observatione non sustinent, sic reprehensibiles actus propter hominum gloriam fugiunt; amore autem proprio pravaram fomite cupiditatum victi, omnem curam ad sanitatem delectationemque carnis impendunt, et omnem tribulationem, omnem laborem, omne tormentum pro virtute pati renuunt, inimicum plus æquo foventes corpus. Talem vitam et agendi rationem habentes, demergunt in terram animum cupiditatibus incrassatum, et capere nequeunt spirituales divinasque res, quibus anima ex materia eripitur, ac toto intelligibiles inhabitat cælos. Hoc autem patiuntur, quia materiali adhuc detinentur spiritu, utpote proprias amantes animas, et propriam voluntatem facere volunt: non habentes enim Spiritum sanctum, privantur etiam ipsius charismatibus. Unde non videre est in eis divinos fructus, amorem Dei et proximi, vel gaudium in paupertate et tribulationibus, vel animæ pacem, vel sinceram fidem, vel universalem continentiam; sed neque compunctionem, vel lacrymas, vel humilitatem, vel compassionem; omnia autem timore et superbia sunt plena: unde in profunda Spiritus se mergendi ex seipsis vim non habent. Nulla enim ipsis inest lux

⁸⁰ Gen. vi, 5.

quæ eos ducat mentemque aperiat ad Scripturarum intelligentiam. Quin etiam ab aliis ducibus se audire non patiuntur. Unde convenienter de istis Apostolus dixit : « Animalis homo non percipit ea quæ sunt Spiritus Dei ; stultitia enim est illi, et non potest intelligere, quia lex spiritualis est, et spiritualiter examinatur »²⁶.

7. Qui spiritui adherent, et omnino spiritualem eligunt vitam, placent Deo, cui ut Nazaræi sunt consecrati : semper enim laboribus suis purificant animas, et præcepta Domini custodiunt. Fundentes suum sanguinem ob amorem illius, carnem emundant jejuniis et vigiliis, lacrymis cor incrassatum attenuant, membra mortificant macerationibus, orationis et meditationis ope mentem lumine replent fulgidumque faciunt, voluntatis abnegatione proprias animas segregant a corporis cupiditatibus, ac toti unius fiunt spiritus : itaque spirituales non solum videntur, sed et vocantur convenienter ab omnibus. Iidem ad impassibilitatem et charitatem pervenientes, ad creaturarum contemplationem advolant. Inde scientiam entium accipiunt per sapientiam in Deo absconsam, hisque tantum datam qui superiores effecti sunt corporis vilitate. Omnem igitur mundi sensum transgressi, et intellectu illuminato ad ea quæ sensum superant elevati, rationem clarificant, et in medio Ecclesiæ Dei et concilii multi fidelium bonos sermones ex puro corde proferunt, atque fiunt hominibus sal et lux, juxta verbum quo Dominus ens alloquitur : « Vos estis lux mundi et sal terræ »²⁷.

8. « Vacate, et videte quoniam ego sum Deus »²⁸ ; hæc est Verbi divini vox, quæ ad praxim a volentibus reducitur. Refert igitur ejus qui semel valedixit sollicitudinibus, periculis et vanitatibus vitæ, multa vigilantia et quiete diligenter examinare internos actus suos, et Deum in seipso inquirere, cum intra nos sit regnum Dei. Vix enim aliquis ita agens, per longum temporis spatium malas animæ impressiones evadere posset, et pristinum decus ei qui dedit, integrum servare.

9. Depositum in nobis mali venenum, cum multum sit, multum proinde suppetit ignem qui purificet per lacrymas pœnitentiæ et voluntarios asceticos labores. Siquidem vel per voluntarios labores vel per involuntarias calamitates a sordibus purificamur peccatorum. Si enim præcedant voluntaria non subsequuntur involuntaria ; si autem illa non mundant quod intus est calicis et paropsidis, hæc efficacius nos ad pristinum statum restaurant, speciali Creatoris œconomia.

²⁶ I Cor. II, 4. ²⁷ Matth. V, 13, 14. ²⁸ Psal. XLV, 11.

αὐτοὶ τὸ δὴγοῦν φῶς, καὶ διανοῖγον τὸν νοῦν εἰς τὸ συνιέναι τὰς Γραφάς. Ἄλλὰ γὰρ οὐδὲ ἄλλων διηγουμένων ἀκούσαι ταῦτα ἀνέχονται. Εἰκότως οὖν καὶ περὶ τῶν τοιούτων ὁ Ἀπόστολος ἀπερρήματο· « Ψυχικὸς ἄνθρωπος οὐ δέχεται τὰ τοῦ Πνεύματος, μωρία γὰρ αὐτῷ εἰσι, καὶ οὐκ οἶδεν ὅτι ὁ νόμος πνευματικὸς ἐστὶ καὶ πνευματικῶς ἀνακρίνεται. »

ζ. Οἱ πνεύματι στοιχοῦντες, καὶ τὴν πνευματικὴν ἐπανηρημένοι δι' ὄλου ζωῆν, ἐβάρεστοι εἰσι τῷ Θεῷ, αὐτῷ ὡς Ναζιραῖοι προσανακαίμενοι· αἰετὶ γὰρ πόνους ἑαυτῶν καθαιρῶσι τὰς ψυχὰς, καὶ τὰς ἐντολάς τοῦ Κυρίου τηροῦσι. Κενοῦντες ἑαυτῶν τὰ αἵματα ὑπὲρ τῆς ἀγάπης αὐτοῦ, καθαιρῶσι τὴν σάρκα νηστεῖαις καὶ ἀγρυπνίαις, δάκρυαι τὴ πάχος λεπτοῦνται τῆς καρδίας, κακοπαθείαις νεκροῦσι τὰ μέλη, προσευχῇ καὶ μελέτῃ τὸν νοῦν πληροῦσι φωτὸς καὶ λαμπρῶν αὐτῶν ἀπεργάζονται, τῇ ἀπαρνήσει τῶν θελημάτων χωρίζουσι τὰς ἰδίας ψυχὰς ἀπὸ τῆς τοῦ σώματος προσπαθείας, καὶ ὄλοι μόνου τοῦ πνεύματος γίνονται· διὸ καὶ πνευματικοὶ οὐ μόνον γνωρίζονται, ἀλλὰ καὶ καλοῦνται παρὰ πάντων εἰκότως. Οὗτοι πρὸς ἀπάθειαν καὶ ἀγάπην ἐρχόμενοι, πρὸς θεωρίαν περροῦνται τῆς κτίσεως. Καὶ τὴν γνῶσιν ἐκεῖθεν τῶν ὄντων διὰ σοφίας λαμβάνουσι τῆς ἀποκεκρυμμένης Θεοῦ, καὶ μόνους διδομένης τοῖς ὑπεράνω γινομένοις τῆς τοῦ σώματος ταπεινώσεως. Τοῖνον καὶ πᾶσαν τὴν ἀσθησιν τοῦ κόσμου διαπεράσαντες, καὶ διανοίᾳ πεφωτισμένη εἰς τὰ ὑπὲρ ἀσθησιν γεγονότας, τρανοῦνται τὸν λόγον, καὶ ἐν μέσῳ Ἐκκλησίας Θεοῦ καὶ συναγωγῆς πολλῆς τῶν πιστῶν λόγους ἀγαθοὺς ἐκ καθαρᾶς καρδίας ἐρεύγονται· καὶ γίνονται τοῖς ἀνθρώποις εἰας καὶ φῶς, καθὰ καὶ ὁ Κύριος πρὸς αὐτοὺς ἀποφθέγγεται· « Ὑμεῖς ἐστε τὸ φῶς τοῦ κόσμου καὶ τὸ εἰας τῆς γῆς. »